
 
 
  

  
 
 
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  NR Z.137.2024.2025 

Rektora Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie organizacji roku akademickiego 2025/2026 w Szkole Doktorskiej Politechniki 

Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rok akademicki 2025/2026 w Szkole Doktorskiej Politechniki Bydgoskiej im. Jana 

i Jędrzeja Śniadeckich, zwanej dalej „Szkołą Doktorską”, trwa od dnia 1 października 2025 r. do 

dnia 30 września 2026 r. i dzieli się na dwa semestry. 

2. Ustala się następującą organizację roku akademickiego 2025/2026 w Szkole Doktorskiej: 

1) w semestrze zimowym:  

L.p. 
Zakres dat w semestrze zimowym 

Opis zdarzeń w semestrze 
od do 

Cz. 1. Czas trwania semestru: od 01.10.2025 do 25.02.2026 

1 01.10.2025 (środa) – 

Inauguracja roku akademickiego 
PBŚ 

(początek roku akademickiego, 

dzień wolny od zajęć 
dydaktycznych) 

2 02.10.2025 (czwartek) 30.10.2025 (czwartek) zajęcia dydaktyczne 

3 31.10.2025 (piątek) 02.11.2025 (niedziela) dni wolne od zajęć dydaktycznych 

4 03.11.2025 (poniedziałek) 07.11.2025 (piątek) c.d. zajęć dydaktycznych 

5 08.11.2025 (sobota) 11.11.2025 (wtorek) dni wolne od zajęć dydaktycznych 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1871 i 1897 oraz z 2025 r. poz. 619, 

620, 621 oraz 622. 



6 12.11.2025 (środa) 21.12.2025 (niedziela) c.d. zajęć dydaktycznych2) 

7 22.12.2025 (poniedziałek) 06.01.2026 (wtorek) wakacje zimowe 

8 07.01.2026 (środa) 04.02.2026 (środa) c.d. zajęć dydaktycznych3) 

9 05.02.2026 (czwartek) 18.02.2026 (środa) zimowa sesja egzaminacyjna 

10 19.02.2026 (czwartek) 25.02.2026 (środa) 
zimowa sesja poprawkowa 

(koniec semestru zimowego) 

11 – 25.02.2026 (środa) 
ostateczny termin wpisu ocen  
do elektronicznych protokołów  
w USOSweb 

12 – 03.03.2026 (wtorek) 

ostateczny termin składania 
wniosków o warunkowe 
zezwolenie na kontynuowanie 
kształcenia  

13 – 13.03.2026 (piątek) 
rozliczenie doktorantów 
wszystkich semestrów i wpis na 
kolejny semestr w USOS  

Cz. 2. Dni dydaktyczne inne niż kalendarzowe: 

1 2) 11.12. czwartek kalendarzowy, ale wtorek dydaktyczny (10) 

2 3) 04.02. środa kalendarzowa, ale poniedziałek dydaktyczny (15) 

2) w semestrze letnim: 

L.p. 
Zakres dat w semestrze letnim 

Opis zdarzeń w semestrze 
od do 

Cz. 1. Czas trwania semestru: od 26.02.2026 do 30.09.2026 

1 26.02.2026 (czwartek) 19.03.2026 (czwartek) zajęcia dydaktyczne 

2 20.03.2026 (piątek) – 
Wagary z Politechniką  

(dzień wolny od zajęć 
dydaktycznych) 

3 21.03.2026 (sobota) 31.03.2026 (wtorek) c.d. zajęć dydaktycznych 

4 01.04.2026 (środa) 07.04.2026 (wtorek) wakacje wiosenne 

5 08.04.2026 (środa) 26.04.2026 (niedziela) c.d. zajęć dydaktycznych 

6 27.04.2026 (poniedziałek) 03.05.2026 (niedziela) dni wolne od zajęć dydaktycznych 

7 04.05.2026 (poniedziałek) 03.06.2026 (środa) c.d. zajęć dydaktycznych 

8 04.06.2026 (czwartek) 07.06.2026 (niedziela) dni wolne od zajęć dydaktycznych 



9 08.06.2026 (poniedziałek) 16.06.2026 (wtorek) c.d. zajęć dydaktycznych 

10 17.06.2026 (środa) – 
Święto Politechniki  

(dzień wolny od zajęć 
dydaktycznych) 

11 18.06.2026 (czwartek) 30.06.2026 (wtorek) c.d. zajęć dydaktycznych4) 

12 01.07.2026 (środa) 14.07.2026 (wtorek) letnia sesja egzaminacyjna 

13 15.07.2026 (środa) 31.08.2026 (poniedziałek) wakacje letnie 

14 01.09.2026 (wtorek) 07.09.2026 (poniedziałek) letnia sesja poprawkowa 

15 – 07.09.2026 (poniedziałek) 
ostateczny termin wpisu ocen  
do elektronicznych protokołów  
w USOSweb 

16 – 11.09.2026 (piątek) 

ostateczny termin składania 
wniosków o warunkowe 
zezwolenie na kontynuowanie 
kształcenia 

17 08.09.2026 (wtorek) 30.09.2026 (środa) 
c.d. wakacji letnich  

(koniec semestru letniego  
i roku akademickiego) 

18 – 30.09.2026 (środa) 
rozliczenie doktorantów 
wszystkich semestrów i wpis na 
kolejny semestr w USOS 

Cz. 2. Dni dydaktyczne inne niż kalendarzowe: 

1 4) 29.06. poniedziałek kalendarzowy, ale środa dydaktyczna (15) 

2 4) 30.06. wtorek kalendarzowy, ale piątek dydaktyczny (15) 

§ 2. 1. Zajęcia dydaktyczne w Szkole Doktorskiej odbywają się w formie stacjonarnej, 

a dniem realizacji zajęć jest wtorek. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek doktoranta, zajęcia 

dydaktyczne mogą zostać wyjątkowo zrealizowane z wykorzystaniem metod i technik 

komunikowania się na odległość, przez które rozumie się zajęcia prowadzone online w czasie 

rzeczywistym, zapewniające synchroniczny kontakt doktoranta z prowadzącym zajęcia. Łączny 

wymiar zajęć realizowanych w innej formie niż określona w ust. 1 nie może przekraczać 25% 

ogólnego wymiaru zajęć dydaktycznych obowiązujących doktoranta w danym semestrze. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, należy złożyć nie później niż 14 dni przed terminem 

zajęć i musi zawierać uzasadnienie, terminy zajęć oraz zgodę prowadzącego zajęcia 

na przeprowadzenie ich w zaproponowanej formie. W przypadku zajęć prowadzonych w grupie 



zmiana ta może dotyczyć całej grupy – po uprzednim uzgodnieniu formy zajęć ze wszystkimi 

uczestnikami – albo pojedynczego doktoranta, który za zgodą prowadzącego dołącza do zajęć 

w innej formie niż pozostali uczestnicy. Wniosek musi uzyskać akceptację promotora 

lub promotorów doktoranta wnioskującego. 

4. Egzaminy i zaliczenia odbywają się w formie stacjonarnej, na terenie PBŚ, niezależnie od 

zgody wydanej na podstawie ust. 2. 

§ 3. 1. Plan zajęć dydaktycznych dla doktorantów Szkoły Doktorskiej dostępny jest 

w systemie USOSweb. 

2. Pomiędzy zajęciami dydaktycznymi zaleca się stosowanie 15 minutowych przerw. 

3. Praktyka zawodowa przewidziana w programie kształcenia doktorantów realizowana jest 

przez doktoranta po uzgodnieniu z promotorem i uzyskaniem akceptacji prodziekana 

ds. kształcenia i spraw studenckich właściwego wydziału. Zajęcia organizuje i nadzoruje promotor 

doktoranta. 

4. Harmonogram egzaminów ustala prowadzący zajęcia ze starostą roku co najmniej 

na tydzień przed rozpoczęciem sesji egzaminacyjnej. 

§ 4. Dziekanów zobowiązuje się do udzielania urlopów nauczycielom akademickim 

w terminach niekolidujących z przeprowadzeniem zaliczeń oraz terminami sesji egzaminacyjnych 

i sesji poprawkowych. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach organizacja roku akademickiego 2025/2026 

może ulec zmianie w taki sposób, aby zapewnić realizację pełnego programu kształcenia 

oraz prawidłowy przebieg sesji egzaminacyjnych i poprawkowych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

REKTOR 
  
  

prof. dr hab. inż. Marek ADAMSKI 


